
2024 年 3 月吉日 

第 27 回立教杯剣道大会支援の御礼ならびに現状報告 

拝啓 

陽春の候、先生、先輩方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

去る 3 月 10 日に開催されました第 27 回立教杯剣道大会におきましては、多くの先生、

先輩方よりご援助をいただき、無事に終了することができました。誠にありがとうございま

した。 

今大会におきましては、過去最多の参加希望をいただき男子 48 校、女子 36 校 合計 500 

名以上の高校生が参加していただきました。当初は、埼玉、東京、神奈川、千葉の近隣の高

校で開催してまいりましたが、本年は群馬、栃木、茨城、静岡、からも参加があり、段々と

盛会になってまいりました。 

本大会の目的である立教大学剣道部の広報および将来的な入部部員の確保という主旨に

つきましても、大会を通じて立教大学剣道部をアピールできており、合格入部した先輩を目

指して継続して入部してくる学生が増えております。 

大会結果は以下の通りです。 

 

男子優勝 郁文館高校 準優勝 桐蔭学園高校 第３位 土浦日大高校 東海大浦安高校 

女子優勝 淑徳巣鴨高校 準優勝 淑徳与野高校 第３位 市立船橋高校 桐蔭学園高校 

 

当日の役員・審判をいただいた先生、先輩方、本当にありがとうございます。大会運営に 

ついても先輩方のご協力により、参加高校顧問の先生方からも良い評価をいただいており

ます。今後も開催方法等を検討しながらも継続して開催していきたいと考えております。 

引き続きご支援をお願い申し上げます。 

最後になりましたが、先生、先輩各位のご健康をご祈念申し上げます。 

敬具 

 

大会当日に役員・審判等で御協力頂いた先生・先輩方 

神橋先生 原師範 石井先輩 政所先輩 衛藤先輩 平田先輩 石川先輩 平良先輩 堀田先輩 

坂西先輩 榎本先輩 菊池先輩 近藤先輩 小林先輩 渡邉先輩 亀川先輩 菱山先輩 後藤先輩 

松島先輩 佐伯先輩 齋藤先輩 杼原先輩 田中尚子先輩 土屋先輩 藤瀬先輩 若山先輩 

本田先生 松原先輩 栗澤先生 森川先輩 河村先輩 冨田先輩 中嶋先輩 久保田先輩  

鈴木悠先輩 植木先輩 脇田様 大木様 

 

立教大学体育会剣道部主務 

立教杯大会実行委員⾧ 

竹元 悠人 


